
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it pec: peic819009@pec.istruzione.it 
sito web: https://istitutocomprensivorosciano.edu.it 

 
All’Albo pubblicità legale 
Agli Atti 
Al sito web istituzionale 
A tutti gli interessati 

OGGETTO: determina per l’adesione al progetto di cui all’Avviso pubblico, prot. n. 38007 del 
27/05/2022 del Ministero dell'Istruzione per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle 
scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per 
poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini 
nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il 
primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei - 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CUP: J94D22000380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che le finalità del progetto sono compatibili con le azioni strategiche previste nel PTOF 
2019-2022, la cui annualità in corso, 2021/22, è stata approvata dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 1 del 10/12/2021; 

VISTO l'art. 8 dell'Avviso che prevede una selezione "a sportello" per le candidature sulla base 
dell’ordine cronologico della data e dell’orario di presentazione delle stesse e che il termine per le 
candidature scade il 17 giugno alle ore 12:00; 

CONSIDERATO che nell’imminenza non sono previsti incontri collegiali; 

VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto d'investimento Pubblico da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica;  

 

DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSCIANO
C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009
AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003609/U del 01/06/2022 13:24:22



l’adesione al progetto di cui all’Avviso pubblico, prot. n. 38007 del 27/05/2022 del Ministero 
dell'Istruzione per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per 
la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle 
abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza 
previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 
coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei - Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

Il progetto verrà presentato al Collegio dei Docenti Consiglio d’Istituto nella prima riunione utile per 
l’approvazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D.SSA CANDIDA ZAPPACOSTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2022-06-01T13:25:00+0200
	Candida Zappacosta




